dendum "% sancie Marie ad supradictam sedem-

tradimus; faciantque rcciorcs ejus cclesie ',
exinde, quodcungue sua suorumque poposcerit uli-
titas. Unde hoc preceptum firmitatis industria fa-
clum, manu firmamus nostra ad opus sancle Marix
17, et anulo nostro jussimus sigilari. Signum Karoli
regis inclili, Gauzelinus notator vice Rotgeri archi-
episcopi summigue cancellarii recognovit. Datum 6.

ilus Septumbris, indictione 8, anno 28, regnant:.

Karolo rege glorioso, redinlegrante 23, largiore
vero hereditate indepta 9 (an. 921, Sept. 8). Actum
in palatio Heristallo feliciter. Amen. »

migravit a seculo. Episcopus iste ex Alsatio pago
falus, ex rcbus suj juris ®cclesiam sanctxe Dei ge-
nitricis Marie, cui ipse Deo auctore preerat, herc-
dem fecit. A regibus multa optinuit, que eidem
xcclesie contradidit; familiam multam contulit;
res prelerea quasdam, quz in episcopio subtracte
fuerant acclesie, redintegrari laboravit. lic in terva
nativitatissuze morte preventus, de qua se ad sedem
propriam reportari jussit, clansit diem anno Domi-
wice incarnationis 934. 3. ldus Februarii (159).
70. (69.)Subintroducitur Fulbertus episcopus,
Domino Stephano Fulbertus succedens, faventis et
suflragantis Gisleberti ducis obtentu, cathedre pon-
lilicalis preerogativam adeptlus est. Hic !'% ex pago

B Brabatensi, de villa videlicet Wiluva (160) ortus,

vir quidem bonis moribus instructus, sancie Dei
xcclesiz sedem multis commodis munire semper
laboravit. :

71. (70.) Contentio inter Isaac superbum comitem
el Fulbertum episcopum ; tamen viclore episcopo co-
mes expellitur. Tunc temporis Isaac comes abbatiyn-
culam beati Huuberti, cui, ut paulo superius diximus
(c. 68), episcopum Stephanum rex FKarolus prefe-
cerat, possidebat, ipsamque regiam ac locupletem
abbatiam sanctissimi Gaugerici cum omnibus appeu.-
diciis sibi beneficiatam de regio jure tenebat ',
dimidium scilicet Cameracee urbis castellum, cum
medietate quoque publicorum vectigalium simuique

C etiam cum altera moneta. Et quia urbs sub diver-

silate biremis dominii agebatur, ea siqyuidem nau-~
fragante aliquando rectores ipsi inter se ortis si:uul-
tatibus collidebantur. Semper enim inter ministros
eorum pro rebus exigendis audiebatur confragosa
seditio, seper excrescebat violenta atque gravis
utrimgue tumultuatio; quae paulatim graviore motu
excilata, €o usque processil ul in arma plerumquo
weverentur, Hee itaque et hujusmodi comes magna-
nimus impaticnter accipiens, in iras furibundus pre
nimia indignatione excanduit, tantique turgoris